
VIKINGE
BALUT

I hver runde kan du kaste terningerne 3 gange og
dernæst notere resultatet i en af de 7
kategorier. Der er intet krav om, at du skal
færdiggøre en lodret række før du går videre til
den næste.

Jackpot feltet skal dog være udfyldt, FØR du har
fædiggjort de første 4 rækker i en given kategori,
ellers tæller Jackpot bonusen (eller risikoen) ikke.
Du kan kaste terningerne ialt 3 gange - det første
kast hvor du skal bruge alle terningerne samt to
ekstra kast, hvor du selv kan bestemme hvilke, og
hvor mange terninger du vil kaste med. Efter de
3 terningekast skal du notere et resultat på dit
papir, eller strege et felt ud.

Points er vigtigere end den samlede score, og
Jackpot enten fordobler dine points eller giver
minus
De første 3 kategorier er 4'erne, 5'erne, 6'erne (du
kan notere ethvert antal terninger, som du slår i
denne kategori, men du skal have en samlet score
på de første 4 rækker på henholdsvis 52, 65 og 78
for at få points).

I Jackpot feltet skal du have mindst 16, 20 og 24
point for at notere dit resultat. Har du allerede
udfyldt dit Jackpot felt, SKAL du mindst have de
ovennævnte point - ellers får du minus 4 i stedet
for plus 4. Man kan også vælge at krydse Jackpot
feltet ved et dårligt slag. Alle felter kan streges,
hvis slaget ikke rigtig kan bruges til noget fornuftigt.

Straight (1-2-3-4-5 giver dig en score på 15 eller
2-3-4-5-6, som giver en score på 20 - du har brug
for alle 4 straights for at score point). Hvis du
udfylder straight i Jackpot feltet, SKAL det være
en stor på 20 dvs. 2-3-4-5-6, og du SKAL have alle
4 straights (enten stor eller lille). Er Jackpot feltet
udfyldt, og du får alle 4 straights, udløser det ialt
8 point. Men hvis du IKKE får alle 4 straights i de
første kolonner, udløser det i alt minus 8 point.
Full House (2+3 af en slags). Alle de 4 første huse
skal være udfyldt for at udløse points (3 points).
Hvis Jackpot bruges, skal denne være på minimum
22 (f.eks. 3x6 og 2x2). Er alle huse udfyldte udløser
det ialt 6 points, men hvis jackpot er udfyldt, og
man mangler et hus i de første 4 kolonner, giver
det ialt -6 points.

Choice (hvor du kan lave et hvilket som helst slag,
og det samlede antal øjne noteres). For at opnå
points, skal man have ialt 100 points på de første
4 rækker, og hvis Jackpot udfyldes skal den være
på minimum 25.

Balut (5 af en slags). Her er der ekstra incitament
til at slå så mange som muligt. Der spilles ikke
med Jackpot, men hvor den første Balut ”kun”
udløser 3 points, så giver den anden balut 5 points
(totalt 8 points) osv.

Det går ud på at score så mange points som
muligt. Spillet slutter, når alle felter
i alle 7 kategorier er blevet udfyldt.

Du har brug for 5 terninger, og hver medspiller
skal have et papir til notering af resultater.
Spillet kan spilles af et uvilkårligt antal spillere,
men 2-4 personer vil være ideelt. Man kan
også spille i hold - 2 og 2, hvor spillerne på
samme hold skiftes til at slå med terningerne.

Spillet består af 28 eller 34 runder, alt afhængig
af om der spilles med Jackpot, hvilket
er op til den enkelte spiller at bestemme.
Jackpot elementet udskyder spændingen lidt
mere, da resultatet forbliver uvidst indtil sidste
kast, samt tilfører spillet mere variation.
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Balut spilles over hele verden og er specielt populært blandt
udlandsdanskere. Vi har valgt at inkludere dette spil i vores
række af Burgundar, Spil & Leg, og kalde det for Vikinge
Balut. Balut er faktisk navnet på et befrugtet andeæg, som
er en meget tradit ionel spise på Fi l ippinerne.

Spillet består af et traditionelt Balut Mahogni spillebræt med
et beskyttende læderunderlag, et bæger i kalvelæder, 6
terninger og en blok med 50 ark til at notere de opnåede
points.

Du kan læse mere om Vikingerne og Vikingeguderne eller
downloade de originale Vikinge Balut blokke til notering af
de opnåede points på www.burgundar.com
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